0.15 0.27 0.22 0.17

总资产周转率（次） 0.27 0.47 0.42 0.36

应收账款周转率（次） 2.11  4.32 4.90 5.43

存货周转率（次） 1.11  2.00 1.62 1.30

注：上述财务指标计算方法如下：

流动比率=流动资产/流动负债

4

速动比率=（流动资产-存货）/流动负债

资产负债率=（负债总额/资产总额）×100%

应收账款周转率=营业收入/应收票据及应收账款平均账面余额

存货周转率=营业成本/存货平均账面价值

基本每股收益=归属公司普通股股东的合并净利润/（期初普通股股数+当期新增普通股

股数×新增普通股时间/报告期时间）；

稀释每股收益=[归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于公司普

通股股东的净利润＋（已确认为费用的稀释性潜在普通股利息－转换费用）×（1-所得税率）]/

（期初股份总数＋报告期因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数＋报告期因发行

新股或债转股等增加股份数×增加股份下一月份起至报告期期末的月份数÷报告期月份数

－报告期因回购等减少股份数×减少股份下一月份起至报告期期末的月份数÷报告期月份

数-报告期缩股数＋认股权证、股份期权、可转换债券等增加的普通股加权平均数）。

加权平均净资产收益率=P/（E0＋NP÷2＋Ei×Mi÷M0－Ej×Mj÷M0±Ek×Mk÷M0）

其中：P 分别对应于归属于公司普通股股东的净利润、扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润；NP 为归属于公司普通股股东的净利润；E0 为归属于公司普通股股东

的期初净资产；Ei 为报告期发行新股或债转股等新增的、归属于公司普通股股东的净资产；

Ej 为报告期回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股东的净资产；M0 为报告期月份

数；Mi 为新增净资产下一月份起至报告期期末的月份数；Mj 为减少净资产下一月份起至报

告期期末的月份数；Ek 为因其它交易或事项引起的净资产增减变动；Mk 为发生其它净资产

增减变动下一月份起至报告期期末的月份数。

二、申请上市股票的发行情况

1、股票种类：人民币普通股（A 股）

2、每股面值：人民币 1.00 元

3、发行方式：向特定投资者非公开发行

4、发行价格：9.41 元/股

5、发行股数：74,388,947 股

6、募集资金总额：699,999,991.27 元

7、募集资金净额：694,583,447.45 元

8、发行对象、配售股份数量、配售金额及股份限售期情况

序号 发行对象 认购数量（股） 认购金额（元） 限售期

1
广州市城发投资基金

管理有限公司
74,388,947 699,999,991.27 18 个月

合  计 74,388,947 699,999,991.27 -

5

9、本次非公开发行前后股本结构

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

无限售条件股份 2,394,240,263 99.39 2,394,240,263 96.41

有限售条件股份 14,753,688 0.61 89,142,635 3.59

合计 2,408,993,951 100.00 2,483,382,898 100.00

本次非公开发行股票完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市

规则》规定的上市条件。

三、对发行人证券上市后持续督导工作的具体安排

事   项 安  排

（一）持续督导事项

1、督导发行人有效执行并完善防止控股股

东、实际控制人、其他关联方违规占用发行

人资源的制度

根据有关规定，协助发行人完善有关制度，并

督导发行人有效执行。

2、督导发行人有效执行并完善防止其董事、

监事、高级管理人员利用职务之便损害发行

人利益的内控制度

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共

和国证券法》《上市公司治理准则》、《深圳证券

交易所上市规则》和《公司章程》等有关规定，

协助发行人完善有关制度，并督导发行人有效

实施。

3、督导发行人有效执行并完善保障关联交

易公允性和合规性的制度，并对关联交易发

表意见

督导发行人的关联交易按照《公司章程》的规

定执行，对重大关联交易保荐机构将按照公平、

独立的原则发表意见。

4、持续关注发行人募集资金的专户存储、

投资项目的实施等承诺事项

查阅募集资金专户中的资金使用情况，对发行

人募集资金项目的实施、变更发表意见，根据

情况列席发行人董事会、股东大会。

5、督导发行人履行信息披露的义务，审阅

信息披露文件及向中国证监会、证券交易所

提交的其他文件。

督导发行人履行信息披露义务，要求发行人向